
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 1248 Data: 11/09/2019

OGGETTO ; RIMBORSO IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI VERSATA
ERRONEAMENTE. ANNI DAL 2013 AL 2017.

a a a

******************
Visto il D.lgs n. 267/2000;
Visto il D.lgs n. 165/2001;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2019/2021;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 in data 15.05.2019, esecutiva, e successive modificazioni ed

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;
- con delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 31.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di

gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

Richiamata la propria precedente determinazione n°1206 del 04.09.2019 con la quale veniva assunto l’impegno
n°1454, 1455, 1456 di € 429,30, € 429,84 € 429,30 per un totale di € 1.288,44;
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, procedere alla liquidazione della somma di €. 1.288,44 come di
seguito indicato:
€ 429,30 in favore della contribuente --- omissis... --- C.F.: --- omissis... ---;
€ 429,84 in favore della contribuente --- omissis... --- C.F.: --- omissis... ---;
€ 429,30 in favore della contribuente --- omissis... ---C.F.:--- omissis... ---.

DETERMINA

1) di liquidare, la somma di €. 1.288,44 a titolo di rimborsi dell’imposta municipale propria a favore dei contribuenti e
per gli importi di seguito indicati:

Capitolo: 10410008 “SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI”; Creditore: --- omissis... --- C.F.: --- omissis... ---;
Causale: Rimborso Imposta Municipale Propria (IMU) incompetente per annualità dal 2013 al 2017; Coordinate



bancarie: Banco Posta Sarroch CODICE IBAN: --- omissis... ---Importo a liquidazione: € 429,30;

Capitolo: 10410008 “SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI”; Creditore: --- omissis... --- C.F.: --- omissis... ---;
Causale: Rimborso Imposta Municipale Propria (IMU) incompetente per annualità dal 2013 al 2017; Modalità di
rimborso: Quietanza diretta;
Importo a liquidazione: € 429,84;

Capitolo: 10410008 “SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI”; Creditore: --- omissis... --- C.F.: --- omissis... ---;
Causale: Rimborso Imposta Municipale Propria (IMU) incompetente per annualità dal 2013 al 2017; Modalità di
rimborso: Quietanza diretta;
Importo a liquidazione: € 429,30;

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario con le modalità sopra
indicate;

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.lgs n. 33/2013 e
pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto;

L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.99.99 1.4 10410008 2019 N. 1454 € 429,30

a

1.10.99.99 1.4 10410008 2019 N. 1455 € 429,84
a

1.10.99.99 1.4 10410008 2019 N. 1456 € 429,30
a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 1454 2019 € 0,00 N. 1692 € 429,30
[

N. 1455 2019 € 0,00 N. 1692 € 429,84
[

N. 1456 2019 € 0,00 N. 1692 € 429,30
[

Data: 11/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/09/2019 al 02/10/2019

Data, 17/09/2019



L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


